## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||  
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In  
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

**Puente, Luis de la**

**Coloniæ Agrippinæ, 1626**

Cap. V. Consilia perfectionis, quoad modum diligendi proximos sicut nos  
ipsos; & sicut Christus eos dilexit

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45802](#)

item meum; non manducabo carnem in eternum, ne fratrem meum scandalizem; non enim quisque debet querere, quod sibi soli est vtile; sed attendere etiam debet ad aliorum utilitatem, ut quod lapsus causa, & scandali siue temporalis, siue spiritualis esse possit, removatur; modò non sit ipsi necessarium, & ex obligatione incumbat. Sed hoc teste S. Thoma, aliquando cadet sub præceptum, aliquando tantum erit ex consilio. Exempli causa, qui in quadragesima carnis vesceretur propter necessitatem, cum alioquin species & color faciei necessitatem talem non prodat: si is iter faceret, velletque in hospitio carnis vesci; tenetur ex obligatione manifestare alijs suam necessitatem, & facultatem, quam ad id habent: ne videntes vescentem scandalizeret. Si autem sibi persuaderet: aliquos non adhibituros fidem, quamvis id ipse dicat; ac propterea scandalum passuros, quod passiuum appellant, ex propria illorum malitia, quamuis inquam, tunc, postquam de sua necessitate & facultate monuisset, liceret ei carnis vesci: esse tamen tunc salubrius consilium, eo die abstinere: ne talem occasionem, etiam abique propria culpa, illis preberet. ita, enim S. Apostolus non accipiebat à fidelibus, in quorum gratiam labrabat, mentem, quæ alij Apostoli accipiebant; i. ne offendiculum, inquit, demis Euangelio Christi: ne scilicet aliquis id impingerent, & occasionem acciperent superciliandi: Euangelij prædicationem ex concupiscentia potius, quam ex zelo & charitate proficiunt.

i. Cor. 9. 12

## CAP V T V.

CONSILIA PERFECTIONIS, QVO AD MODVM  
Diligendi proximos sicut nos ipsos; & sicut Christus eos  
dilexit.

**E**X DICTIS Capite proximo satis liquet, quam cupiat Christus D. N. eminere in suis discipulis mutuam dilectionem & amicitiam; siquidem talia præbuit consilia ad eius offendicula remouenda; sed nunc magis in particuli ostendemus admiranda perfectionis consilia, quæ in ijs modis continentur, quos ipse expressit ad præceptum dilectionis proximorum implendum Propoluit enim nobis ob oculos præclarissima duo exemplaria, quæ supra indigauimus, ex quibus excellentiam deducamus dilectionis, quam illis debemus.